
 

 

 

 

 

  

 

3学期が始まり，1 ヶ月が過ぎました。子どもた

ちは，寒い中ですが，元気に過ごしています。3学

期始業式では，1 月 1 日に発生した石川県能登半

島地震で被害に遭われたたくさんの方へのご冥福

と 1 日も早い復興を祈り，全員で黙祷を捧げまし

た。今，自分たちにできることは何かを一人一人考

え，学校生活を送っていきたいと思います。児童会

では，バザーの際に募金活動を行いました。集まっ

た収益を日本赤十字社を通じて，石川県に届ける予定です。 

今年度も残すところ 2 ヶ月となりました。1 年間の活動や学習のまとめをし，

次年度へつなげていきたいと思います。子どもたちが充実した日々を送ることが

できるよう，職員一同でしっかりとサポートしていきます。 

引き続き，本校教育活動へのご理解ご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

野球ボール・サッカーボールが届きました 
メジャーリーガー 大谷翔平選手からグローブが届きました。

３学期始業式の校長先生から披露してもらいました。その後，

クラスごとに見ていき，実際に一人一人触れてみました。今後

は，順番に使用していきたいと思います。 

 また，福山市新市町の株式会社コーコス信岡様から，サッ

カーボールを寄贈していただきました。いただいたボールをみんなで大切に，休

憩時間・体育の時間でたくさん使用していきたいと思います。 

  

 

いろいろな分野でがんばっています 
祝 入賞 おめでとう！ 
６年税の絵葉書 入賞       今村茉白  内藤栞奈  

５年社会を明るくする作文 佳作  岡田麻希  中井志音  三藤拓実    

科学入賞 ４年河村怜甫 高根颯雅  ５年石井想真  ６年田頭梨緒  牧賢徹 

学校だより 
 

２月号 
【めざす子ども像】 

自ら考え，表現する・やりきる・関わり合う子ども 

福山市立神村小学校 

２０２４年(令和6年)1月３１日 

 



 

4 年ぶりにＰＴＡバザー開催 
1 月 24 日（水）今年度最後の授業参観日には，お忙しい中，たくさんご来校

いただきありがとうございました。子どもたちの 1 年間の成長を感じていただい

たことと思います。６年生は，小学校生活最後の授業参観日でした。その中で，

保護者の方へ感謝の気持ちを伝える会を行いました。 

授業参観日後には，４年ぶりにＰＴＡバザーを開催しました。たくさんの品物

の提供，ご購入ありがとうございました。この収益で子どもたちのボールを購入

していきます。大切に使っていきたいと思います。 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
【学習発表会のお知らせ】 
 
日時 2月 17日（土） １０：００～１４：０５ 

１０：００～ １年    １３：２０～ ５年→６年 

 

※下校予定 1～５年 １４：１０（６年発表が終了後）  ６年 １４：３０ 

 

場所   体育館 

 

お願い ・１０時には，1 年生が入場予定 

    ・１４時 5 分には，6 年生退場後，6 年児童と職員で片づけを行います。 

片付けにご協力ください。 

・ 防寒対策をしてお越しください。 

・ 駐車場スペースに限りがありますので，できる限り，徒歩・自転車・乗

り合わせでご来校ください。 

・ 給食はありませんので，お弁当・水筒を持参させてください。 

・ 2月 19日（月）が，振替休業日となります。 

 


